
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 20. dubna 2021 

(Microsoft Teams) 
 

 

Přítomni:   doc. Kočí, doc. Sýkora, doc. Hlinčík, Dr. Šír, doc. Ciahotný, doc. Šimáček, doc. Macák, 

prof. Jeníček, Ing. Březina, Ing. Varga, Ing. Šritrová, Šárka Dintarová 

Omluveni:     
 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Návrhy MEP do konce tohoto týdne. 

 Ceny MŠMT – Cena ministra za mimořádné výsledky výzkumu, experimentální vývoje a 

inovací, návrhy za FTOP do 22.4. p. děkanovi. Cena Milady Paulová pro vědkyni za celoživotní 

přínos vědě (letos oblast matematiky), termín 10. září 2021. 

 Hlávkova nadace – 1 medaile, 4 ceny, termín 31. července 2021. 

 Metodika 17+ - hodnocení bude v dubnu (formální náležitosti ke kontrole). 

 

Pror. Pospíšil 

 „Pec v Čížkovicích“ a spolupráce s VŠCHT/Technoparkem Kralupy. 

 Řeší se očkování, kdybychom dostali vakcíny jsme schopni se sami očkovat. 

 

Pror. Vojtěch 

 Přehled přihlášek do DSP k 15. 4., prodloužení termínu pro přijímací řízení o jeden měsíc, 

FTOP ano. 

 Podané projekty GAČR.  

 Mgr. V. Popová – nově na pozici zastupujícího vedoucí oddělení VaV. 

 TAČR – nominace kandidátů do předsednictva (za FTOP Prof. Pospíšil). 

 
 

Pror. Kotrba 

 Welcome centrum pro cizince – příprava. 

 

Kvestorka Ing. Chválná 

 Počty testovaných, doporučen home office. 

 Soudní znalci na VŠCHT. 
 

 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 11. 5. 2021 
 

 

Informace z KD 

 

doc. Kočí - děkan 

 Více dbát na publikační aktivitu pracovníků FTOP, zodpovídají vedoucí ústavů. 

 

doc. Sýkora – proděkan pro pedagogiku 

 Od 26. 4. poslední ročníky/praktická výuka mohou do školy – bude upřesněno ve středu 21.4 

výnosem VŠCHT. 

 Nahlásit doc. Sýkorovi, kolik studentů musí do školy do laboratoří kvůli práci na BP. 

 Pokud DP (a i BP) nesplní zadání v praktické části z důvodu pandemie Covid, je nutno toto 

uvést v DP a v posudku vedoucího práce! 



 Termín SZZ bakalářského studia – I. termín 1.7. 2021, II. termín 2.9. 2021. 

 SZZ magisterského studia – pokud bude jiný termín než červnový, je nový termín v kompetenci 

ústavů resp. předsedy dané komise – doporučuje se po 6.9. 2021. 

 Pror. Jahoda – parametry pedagogické zátěže. Pedagogická zátěž se na FTOP bude 

vyhodnocovat podle předchozích let. 

 Zápočet za odevzdání DP/BP. Vedoucí práce zašle, ve spolupráci s tajemníky ústavu,na děkanát 

(Š. Dintarová) email, že je možno zápočet zapsat. 

 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum 

 Soudní znalci za FTOP – žádný z ústavů nemá zájem. 

 Prodloužení termínu přihlášek do DSP je prodlouženo do 14.5. 2021. 

 Byla vyhlášena stipendia Nadace Preciosa. 

 Předměty modulu C. V současné chvíli se předměty modulu C nebudou rozšiřovat, nebudou se 

zapisovat do SP a nebudou se propisovat ani do dodatku k diplomu. 

 Open Access čeká se na schválení rozpočtu akademickým senátem. Pro FTOP je plánováno 

218.000,-. V rámci podpory OA bude fakulta podporovat časopisy Q1 a Q2. 

 

 

dr. Šír – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky 

 Evropský inovační a technologický institut – podání projektů společně s FPBT. 
 21.4. schůzka se ZO – otázka mobility zaměstnanců. 
 

 

Ústav 215 (doc. Šimáček) 

 Děkuje doc. Hlinčíkovi o navýšení na Open Access. 
 

Ústav 216 (doc. Ciahotný) 

 Redakční rada časopisu Paliva – noví členové: doc. Šimáček, doc. Macák, doc. Hlinčík, doc. 

Kubal, prof. Jeníček. Další zasedání bude 29. 4. v 10.00 prostřednictvím MS Teams. Pan děkan 

se bohužel nemůže zúčastnit z důvodu výuky. 
 Byl porušen Etický kodex VŠCHT – doc. Ciahotným byl odeslán vytýkací dopis prof. 

Buryanovi. Na kolegium byl přizván Dr. Skoblia, aby podal vysvětlení k odpovědi na dopis 

prof. Buryana. 
 Vytýkací dopis bude zaslán prof. Buryanovi s doručenkou (konzultace s pí. Lukešovou PO). 

Kolegium děkana se zásadně vyhrazuje proti neetickému chování zaměstnanců. 
 Nový studijní program Omezování klimatických změn – poděkování Ing. Šritrové za pomoc 

s podáním RVH. Nové předměty – podněty od vedoucích ústavů zaslat doc. Ciahotnému. 
 

Ústav 217 (prof. Jeníček) 

 Problémy s hlasováním na oborových radách. Na příští vědecké radě by chtěl prof. Jeníček dát 

podnět na redukci členů. 

 

Ústav 218 (doc. Macák) 

 Dotaz, zda se tabulka od pror. Jahody musí vyplnit a odeslat – ano. 

 Studenti kombinované formy studia – ORCID zasílat Ing. Šritrové. 

 Dotaz na přijetí studenta z Íránu – tito studenti se přijímat nebudou. Totéž Sýrie a Libye. 

 

 

Ing. Šritrová  

 ORCID – informace byla zaslána všem studentům na  školní mail, to bývá problém u 

kombinovaných studentů, kteří je nečtou. 

 



 Evidence posluchačů certifikovaných kurzů – informace zasílat buď Ing. Krátké nebo přes 

děkanát. 

 k 20. 4. se do DSP pro ak.rok 2021/2022 přihlásilo 19 uchazečů. 

 

Šárka Dintarová 

 Složení komisí a termínů pro magisterské SZZ – podklady na děkanát do 7.5. 2021. 

 Pokud student žádá o posunutí termínu odevzdání práce, je třeba vyplnit obecnou žádost a mít 

souhlas vedoucího práce a nový termín odevzdání. Posudek musí student obdržet nejpozději 3 

dny před konáním SZZ. 

 

Různé 

 Studenti posledních ročníků mají možnost přihlásit se na předmět Konzultace – aby se mohli 

přihlásit na test na Covid. 

 Od vedoucích ústavů zaznělo politování, že nemají žádný přehled v OKBASE nad zaměstnanci, 

     kteří mají či nemají platný test na COVID či jiné právo být ve škole bez testu, a přitom jsou     

     coby nejbližší zástupci zaměstnavatele vyzývání toto kontrolovat nebo řešit. 

 

 

 

 

 

Příští kolegium děkana se bude konat v úterý 11. 5. 2021 ve 14.00 hodin. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


